Псковская область

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОПОЧКА»

РЕШЕНИЕ

от 21.04.2011 г. № 45

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета муниципального образования

«Опочка»

Рассмотрев представленный Администрацией городского поселения «Опочка» отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Опочка» за 2010 год, Собрание депутатов поселения  решило:

Статья 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Опочка» за 2010 год по доходам в сумме  14 843 136,18 рублей и расходам в сумме 15 628 474,85 рублей, с превышением расходов  над доходами в сумме 785 338,67 рублей.

Статья 2. Утвердить исполнение:

- по доходам муниципального бюджета согласно Приложению 1 «Поступление доходов в бюджет муниципального образования «Опочка» в  2010 году» к настоящему решению;

- по источникам финансирования дефицита муниципального бюджета  согласно Приложению 2 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Опочка» за  2010 год»  к настоящему решению;

             - по расходам бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов «Распределение бюджетных ассигнований  за 2010 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета» согласно Приложению 3 к настоящему решению.

-по расходам  муниципального  бюджета по ведомственной структуре  расходов бюджета «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Опочка» за 2010 год» согласно Приложению 4 к настоящему решению;

Статья 3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава городского

поселения «Опочка»                                                                       В.Н.Иванов

Приложение 1

                                                                                                                                                   к  решению  сессии Собрания депутатов

                                                                                                                                                           городского поселения «Опочка»

                                                                                                                                                       «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования

 «Опочка»  от 24.04.2011 № 45
Поступление доходов в бюджет муниципального образования "Опочка" в 2010 году

                                                                                     рублей

	Код БК РФ
	Наименование статьи доходов
	план
	исполнение
	%

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	9 647 290,00
	10 345 636,18
	107%

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	7 148 460,00
	7 690 705,84
	108%

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	7 148 460,00
	7 690 705,84
	108%

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций
	75 000,00
	73 933,59
	99%

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	7 057 000,00
	7 600 396,19
	108%

	1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	7 000 000,00
	7 549 194,84
	108%

	1 01 02022 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, и полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	57 000,00
	51 201,35
	90%

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	10 800,00
	10 796,86
	100%

	1 01 02040 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх и других мероприятий в целях рекламы товаров, работ и услуг, процентных доходов по вкладам в банках, в виде материальной выгоды от экономии на процентах при получении заемных (кредитных) средств
	5 000,00
	4 919,20
	98%

	1 01 02070 01 4000 110
	Налог на доходы физических лиц, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму физических лиц на основании патента
	660,00
	660,00
	100%

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	30,00
	30,00
	100%

	1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	30,00
	30,00
	100%

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1 527 000,00
	1 548 483,40
	101%

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	177 000,00
	163 133,23
	92%

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	177 000,00
	163 133,23
	92%

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1 350 000,00
	1 385 350,17
	103%

	1 06 06010 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	30 000,00
	30 930,96
	103%

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	30 000,00
	30 930,96
	103%

	1 06 06020 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	1 320 000,00
	1 354 419,21
	103%

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1 320 000,00
	1 354 419,21
	103%

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина

	1 08 04010 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями РФ)

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальныъх действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий

	1 09 04050 10 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений
	76 000,00
	83 838,63
	110%

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	295 800,00
	312 658,89
	106%

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	295 800,00
	312 658,89
	106%

	1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	295 800,00
	312 658,89
	106%

	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	295 800,00
	312 658,89
	106%

	1 14 06014 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	600 000,00
	709 919,42
	118%

	2 00 00000 00 0000 00
	БЕЗВОЗДМЕЗДНЫЕ ПОСТЕПЛЕНИЯ
	4 497 500,00
	4 497 500,00
	100%

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвоздмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	4 497 500,00
	4 497 500,00
	100%

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	4 398 500,00
	4 398 500,00
	100%

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	99 000,00
	99 000,00
	100%

	Всего доходов
	14 144 790,00
	14 843 136,18
	105%

Приложение 2

                                                                                                                                                   к  решению  сессии Собрания депутатов

                                                                                                                                                           городского поселения «Опочка»

                                                                                                                                                       «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования

 «Опочка»  от 24.04.2011 № 45
Источники

финансирования дефицита бюджета

 муниципального образования «Опочка» на 2010 год.
 Рублей.

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	план

	исполнение

	1
	2
	3

	Всего источников финансирования дефицита бюджета
	05000000000000000
	1 867 994,55
	785 338,67

	Изменение остатков денежных средств финансового резерва местных бюджетов

	01050000000000000
	1 867 994,55
	785 338,67

	Увеличение остатков средств бюджета
	01050000000000500
	- 14 144 790,00
	- 14 843 136,18

	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	01050200000000500
	- 14 144 790,00
	- 14 843 136,18

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	0105020 10 0000 510
	- 14 144 790,00
	- 14 843 136,18

	Уменьшение  остатков средств бюджетов
	01050000000000600
	16 012 784,55
	15 628 474,85

	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	01050200000000600
	16 012 784,55
	15 628 474,85

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	0105020 10 0000 610
	16 012 784,55
	15 628 474,85

Приложение 3

                                                                                                                                                   к  решению  сессии Собрания депутатов

                                                                                                                                                           городского поселения «Опочка»

                                                                                                                                                       «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования

 «Опочка»  от 24.04.2011 № 45
Распределение бюджетных ассигнований за 2010 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета

	Код функциональной классификации
	ВСЕГО  на год

	в том числе

	Наименование разделов, целевых статей и видов расходов
	Код раздел
	Код целевой
	Код вида
	план
	исполнение
	%
	Расходы по вопросам местного значения

	план
	исполнение
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Общегосударственные вопросы
	0100
	000 00 00
	000
	1 320 800,00
	1 301 222,61
	99%
	1 320 800,00
	1 301 222,61
	99%

	Функционирование местных администраций
	0104
	000 00 00
	000
	958 000,00
	938 872,61
	98%
	958 000,00
	938 872,61
	98%

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов   местного самоуправления
	0104
	002 00 00
	000
	737 871,00
	729 139,05
	99%
	737 871,00
	729 139,05
	99%

	Центральный аппарат
	0104
	002 04 00
	000
	714 536,00
	705 859,05
	99%
	714 536,00
	705 859,05
	99%

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0104
	002 04 00
	500
	714 536,00
	705 859,05
	99%
	714 536,00
	705 859,05
	99%

	Расходы на представительный орган(депутаты)
	0104
	002 04 14
	500
	23 335,00
	23 280,00
	100%
	23 335,00
	23 280,00
	100%

	Глава местной администрации
	0104
	002 08 00
	500
	220 129,00
	209 733,56
	95%
	220 129,00
	209 733,56
	95%

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0104
	002 08 00
	500
	220 129,00
	209 733,56
	95%
	220 129,00
	209 733,56
	95%

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	0107
	020 00 02
	500
	328 800,00
	328 800,00
	100%
	328 800,00
	328 800,00
	100%

	Резервные фонды
	0112
	000 00 00
	000
	14 000,00
	13 550,00
	97%
	14 000,00
	13 550,00
	97%

	Резервные фонды
	0112
	070 00 00
	000
	14 000,00
	13 550,00
	97%
	14 000,00
	13 550,00
	97%

	Резервные фонды местных администраций
	0112
	070 05 00
	013
	14 000,00
	13 550,00
	97%
	14 000,00
	13 550,00
	97%

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	0114
	0920305
	500
	20 000,00
	20 000,00
	100%
	20 000,00
	20 000,00
	100%

	Благоустройство
	0503
	000 00 00
	000
	13 728 984,55
	13 364 252,24
	97%
	13 728 984,55
	13 364 252,24
	97%

	Благоустройство
	0503
	600 00 00
	000
	13 728 984,55
	13 364 252,24
	97%
	13 728 984,55
	13 364 252,24
	97%

	Уличное освещение
	0503
	600 01 00
	000
	3 074 490,00
	2 894 911,22
	94%
	3 074 490,00
	2 894 911,22
	94%

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	600 01 00
	500
	3 074 490,00
	2 894 911,22
	94%
	3 074 490,00
	2 894 911,22
	94%

	Озеленение
	0503
	600 03 00
	000
	573 000,00
	559 544,00
	98%
	573 000,00
	559 544,00
	98%

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	600 03 00
	500
	573 000,00
	559 544,00
	98%
	573 000,00
	559 544,00
	98%

	Организация и содержание мест захоронения
	0503
	600 04 00
	000
	490 000,00
	489 122,50
	100%
	490 000,00
	489 122,50
	100%

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	600 04 00
	500
	490 000,00
	489 122,50
	100%
	490 000,00
	489 122,50
	100%

	Капитальный ремонт (реконструкция) воинских захоронений на территории области
	0503
	600 04 65
	500
	99 000,00
	99 000,00
	100%
	99 000,00
	99 000,00
	100%

	Прочие мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений
	0503
	600 05 00
	000
	9 492 494,55
	9 321 674,52
	98%
	9 492 494,55
	9 321 674,52
	98%

	Выполнение функций органами местного самоуправления (санитарная уборка улиц)
	0503
	600 05 00
	500
	2 945 250,00
	2 845 237,20
	97%
	2 945 250,00
	2 845 237,20
	97%

	Расходы на содержание улиц,проездов,набережных,мостов (ремонт отдельных повреждений покрытий)
	0503
	600 05 01
	500
	6 481 444,55
	6 410 637,32
	99%
	6 481 444,55
	6 410 637,32
	99%

	Мероприятия по пожарной безопасности
	0503
	600 05 02
	500
	65 800,00
	65 800,00
	100%
	65 800,00
	65 800,00
	100%

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов  из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты  бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного  значения в соответствии  с заключенными соглашениями
	11 04
	521 06 00
	000
	963 000,00
	963 000,00
	100%
	963 000,00
	963 000,00
	100%

	Безвозмездные  перечисления  бюджетам
	11 04
	521 06 00
	017
	963 000,00
	963 000,00
	100%
	963 000,00
	963 000,00
	100%

	Перечисления другим бюджетам бюджэетной системы Российской Федерации (Капитальный ремонт жилищного фонда).
	11 04
	521 06 00
	017
	963 000,00
	963 000,00
	100%
	963 000,00
	963 000,00
	100%

	ИТОГО   РАСХОДОВ

	16 012 784,55
	15628474,85
	98%
	16012784,55
	15628474,85
	98%

Приложение 4

                                                                                                                                                   к  решению  сессии Собрания депутатов

                                                                                                                                                           городского поселения «Опочка»

                                                                                                                                                       «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования

 «Опочка»  от 24.04.2011 № 45

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Опочка" за 2010 год
	Учреждение
	Код классификации
	Сумма на 2010 год

	расходы по вопросам местного значения

	Вед
	Разд.
	Ц.ст.
	Расх
	план
	исполнение
	%
	план
	исполнение
	%

	Администрация городского поселения "Опочка"

	          Глава муниципального образования
	800
	0104
	0020800
	500
	220 129,00
	209 733,56
	95%
	220 129,00
	209733,56
	95%

	          Центральный аппарат
	800
	0104
	0020400
	500
	714 536,00
	705 859,05
	99%
	714 536,00
	705859,05
	99%

	          Депутаты предст органы  муниц. образования
	800
	0104
	0020414
	500
	23 335,00
	23 280,00
	100%
	23 335,00
	23280
	100%

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	800
	0107
	0200002
	500
	328 800,00
	328 800,00
	100%
	328 800,00
	328800
	100%

	Резервные фонды местных администраций
	800
	0112
	0700500
	500
	14 000,00
	13 550,00
	97%
	14 000,00
	13550
	97%

	Реализация государственный функций, связанных с общегосударственным управлением
	800
	0114
	0920305
	500
	20 000,00
	20 000,00
	100%
	20 000,00
	20000
	100%

	          Уличное освещение
	800
	0503
	6000100
	500
	3 074 490,00
	2 894 911,22
	94%
	3 074 490,00
	2894911,22
	94%

	          Озеленение
	800
	0503
	6000300
	500
	573 000,00
	559 544,00
	98%
	573 000,00
	559544
	98%

	Организация и содержание мест захоронения
	800
	0503
	6000400
	500
	490 000,00
	489 122,50
	100%
	490 000,00
	489122,5
	100%

	Капитальный ремонт (реконструкция) воинских захоронений на территории области
	800
	0503
	6000465
	500
	99 000,00
	99 000,00
	100%
	99 000,00
	99000
	100%

	          Расходы на санитарную уборку улиц
	800
	0503
	6000500
	500
	2 945 250,00
	2 845 237,20
	97%
	2 945 250,00
	2845237,2
	97%

	Расходы на содержание улиц,проездов,набережных,мостов (ремонт отдельных повреждений покрытий)
	800
	0503
	6000501
	500
	6 481 444,55
	6 410 637,32
	99%
	6 481 444,55
	6410637,32
	99%

	Мероприятия по пожарной безопасности
	800
	0503
	6000502
	500
	65 800,00
	65 800,00
	100%
	65 800,00
	65800
	100%

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов  поселений на осуществление части  полномочий по решению вопросов местного значения  в соответствии с заключенными соглашениями
	800
	1104
	5210600
	017
	963 000,00
	963 000,00
	100%
	963 000,00
	963000
	100%

	Всего расходов:

	16 012 784,55
	15 628 474,85
	98%
	16 012 784,55
	15 628 474,85
	98%